'Ερώτησις λβ'.

Ποῖον εἶναι τὸ δεύτερον ἄφερον τῆς πίστεως;

'Απ. Καὶ εἰς ἓνα Κύριον Ἰησοῦν Χριστὸν, τὸν Υἱὸν τοῦ Θεοῦ τὸν μονογενῆ, τὸν ἐκ τοῦ Πατρὸς γεννηθέντα πρὸ πάντων τῶν αἰώνων, φῶς ἐκ φωτὸς, Θεὸν ἀληθινὸν ἐκ Θεοῦ ἀληθινόν, γεννηθέντα, οὐ ποτὴθέντα, ὄμοούσιον τῷ Πατρὶ, δὲ οὐ τὰ πάντα ἐγένετο.

QUESTIO XXXI.

Numquid aliud est, quod de Deo rebusque ab eo creatis ex hoc Articulo disci possit?

RESP. Quidquid boni animo atque cogitatione complecti potes, id omne Deo summe bono, ut caussæ ac principio, adscribe. Contra quidquid malum est, id peregrinum longeque a Deo remotum esse non tam locali quam essentiali distantia, scito. De re creata vero sic habe: Bonam esse, quatenus ab optimo illo creatore producta est; sed cum hoc diserimine, ut mala fiat intellectu et libertate arbitrii praedita res creata, quando a Deo desceseit. Non quod ejusmodi condita fuerit; sed quod per opera rationi dissentanea talis evadat. At irrationalis, quoniam arbitrii libertate caret, modis omnibus naturæ suæ bona est.

QUESTIO XXXII.

Quinam secundus fidei Articulus est?

RESP. *Et in unum Dominum, Iesum Christum, filium Dei unigenitum, ex Patre natum ante omnia secula, lucem de luce, Deum verum de Deo vero, genitum, non factum, consubstantiam Patri, per quem omnia facta sunt.*

'Ερώτησις λγ'.

Τί διδάσκει τὸν ὄρθοδόξον τοῦτο τὸ ἄρχοντα τῆς πίστεως;

'Απ. Δύο πράγματα ἔρμηνεν πρῶτον, πῶς ὁ Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ὁ Ἰησοῦς Χριστὸς εἶναι Θεὸς αὐτὸς, γεννημένος ἀπὸ τὴν ιδίαν φύσιν τοῦ Πατρὸς, ὄμοτιμος καὶ ὄμοδοξος τῷ Πατρί· ως αὐτὸς (Ιωαν. i. 14. 1.) περὶ ἑαυτοῦ εἶπε· καὶ νῦν δόξασόν με σύ, Πάτερ, παρὰ σεαντῷ τῇ δόξῃ, ὃ εἶχον πρὸ τοῦ τὸν κόσμον εἶναι παρὰ σοί. Δεύτερον εἰς τὸ ἄρχοντα τοῦτο ἡ διδασκαλία αὐτῆς εὑρίσκεται, ὡγουν πῶς ὁ Ἰησοῦς Χριστὸς εἶναι ποιητὴς, ὅχι μόνον τῶν πραγμάτων, ἀλλὰ καὶ αὐτοῦ τοῦ χρόνου καὶ τοῦ αἰῶνος, εἰς τὸν ὄποιον τὰ ὄντα ἐγενήκαστι· καζῶς εἶπεν ὁ Ἀπόστολος ('Εβρ. ἀ. β'.)· δὲ οὖ καὶ τὸν αἰῶνας ἐποίησε. Περὶ δὲ τῶν ὄντων λέγει ὁ Ἰωάννης (κεφ. ἀ. 1.) ὡς εὐαγγελιστής· ὁ κόσμος δὲ αὐτοῦ ἐγένετο, καὶ ὁ κόσμος αὐτὸν οὐκ ἔγνω.

'Ερώτησις λδ'.

Τὰ δύο λόγια τοῦτα ὅπου εἴναι βαλλομένα εἰς τὸ ἄρχοντα τοῦτο, Ἰησοῦν, Χριστὸν, τί σημαίνουσιν;

'Απ. Τὸ Ἰησοῦς σημαίνει Σωτὴρ, καζῶς ὁ ἀρχάγγελος ἡρμήνευσε, λέγων (Ματθ. ἀ. κά.) πρὸς τὸν Ἰωσήφ· τέξεται δὲ Υἱὸν, καὶ καλίσεις τὸ ὄντομα αὐτοῦ Ἰησοῦν· αὐτὸς γὰρ σώσει τὸν λαὸν αὐτοῦ ἀπὸ τῶν ἀμαρτιῶν

QUESTIO XXXIII.

Quid hic fidei Articulus fideles docet?

RESP. Duo potissimum exponit. Prius, Filium Dei, Iesum Christum, esse Deum sempiternum, de propria Patris natura natum, honore ac gloria Patri aequalem, quemadmodum de se ipse dicit (Ioh. xvii. 5): 'Glorifica nunc me apud te ipsum Pater illa gloria, quam apud te habui, priusquam mundus exsisteret.' Alterum, quod hoc Articulo docetur, hoc est: Iesum Christum esse Creatorem non modo rerum ipsarum sed et temporis et aevi, in quo res ipsae factae sunt, dicente Apostolo (Heb. i. 2): 'Per quem et secula fecit.' Sed de rebus (permanentibus) ita loquitur Ioannes Evangelista (i. 10): 'Mundus per ipsum factus est, sed mundus illum non cognovit.'